

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๐,๗๖๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๙๐,๘๒๐.๑๒บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. กรณีนางานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนบดี ผ้าเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ เป็น ประธานกรรมการ

๒. นางสาวณททัย รักประชา ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข เป็น กรรมการ

๓. นายสิทธิโชค นวมานูชาติ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็น กรรมการ

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ **19 ธ.ค. 2568** ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	298,541.08	1.3091	390,820.12	* ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
	อาคาร				
					** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			390,820.12	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	สามแสนเก้าหมื่นแปดร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์		390,820.12	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาเปลี่ยนแปลงในค่า FACTOR F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน เดือน พฤศจิกายน 2568

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 1045/2568 ลง 19 ธ.ค. 2568

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือด่วนที่สุด

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมานชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผ่าน

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายบุญญพันธ์ พุทธิโชติอนันต์)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายศรีเนตร์ ธนาคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 19 ธ.ค. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	298,541.08	1.3091	390,820.12	* ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน (ไม่ -
	อาคาร				รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
					** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			390,820.12	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	สามแสนเก้าหมื่นแปดร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์		390,820.12	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาเปลี่ยนแปลงในค่า FACTOR F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน เดือน พฤศจิกายน 2568

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 1945/2568 ลง 19 ธ.ค. 2568

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือด่วนที่สุด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ คำเจริญ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวณพทัย รักประชา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 19 ธ.ค. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนี้ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	- งาน ปรับปรุงหลังคา เดิมทิศตะวันตก			-	-	-	-	-	
	- งานรื้อถอนหลังคาเดิม รวมวัสดุขมุง	21.00	ตร.ม.		-	88.00	1,848.00	1,848.00	
	- งานติดตั้งหลังคาใหม่	21.00	ตร.ม.						
	เหล็กแป้นแบบกลาไนซ์ ขนาด 2"x2" หน้า 2.3 มม.	6.00	ท่อน	500.00	3,000.00	8.50	1,402.50	4,402.50	
	เหล็กแป้นแบบกลาไนซ์ ขนาด 2"x4" หน้า 2.3 มม.	6.00	ท่อน	746.72	4,480.32	8.50	933.30	5,413.62	
	งานทาสีน้ำมัน	18.00	ตร.ม.	95.97	1,727.46	38.00	684.00	2,411.46	
	แผ่นเมทัลชีท หน้า 0.04 มม สีสถูจิงค์	28.00	เมตร	135.00	3,780.00	-	-	3,780.00	
	งานมุงแผ่นเมทัลชีท	21.00	ตร.ม.		-	72.00	1,512.00	1,512.00	
		-		-	-	-	-	-	
	ยกยอดไป				12,987.78		6,379.80	19,367.58	

(ลงชื่อ)

..... ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมาบุญชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)

..... ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 19 ธ.ค. 2568 **ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนี้ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา			-	12,987.78	-	6,379.80	19,367.58	
	งานไม้เชิงชาย CONWOOD 1610 2 IN 1 ลายเสี้ยน	3.05	เมตร	120.11	366.34	46.00	140.30	506.64	
	23.5x305x2.2 ซม. สีสรรมาดี	-		-	-	-	-	-	
	สกรูยัดหลังคาเหล็กสันลอน 2 นิ้ว	55.00	ตัว	2.05	112.53		-	112.53	
	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม.	1.00	เมตร	79.93	79.93	8.50	26.06	105.99	
2	งานติดตั้ง แฟลชชิง (แผ่นปิดครอบ) กว้าง 0.50 ม.	56.00	เมตร	140.00	7,840.00	42.00	2,352.00	10,192.00	
	สกรูยัดหลังคาเหล็กสันลอน 2 นิ้ว เจาะเหล็ก	85.00	ตัว	2.05	173.91		-	173.91	
3	งานติดตั้งรางน้ำฝนสเตนเลส กว้างไม่น้อยกว่า 0.40 ม.	28.00	เมตร	5,750.00	161,000.00	-	-	161,000.00	สอบจาก TEL.
	สีกไม่น้อยกว่า 0.70 ม.				-	-	-	-	0-992989810
	ยกยอดไป				182,560.48		8,898.16	191,458.64	

(ลงชื่อ)

..... ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมาบุญชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)

..... ตรวจ

(นายธนภูมิ อรรถกรวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...3.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่
โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่
สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 19 ธ.ค. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนี้ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา			-	182,560.48	-	8,898.16	191,458.64	
4	งานติดตั้งรางน้ำฝนสแตนเลส กว้างไม่น้อยกว่า 0.57 ม.	19.50	เมตร	2,800.00	54,600.00	700.00	13,650.00	68,250.00	สอบจาก TEL.
5	งานติดตั้งรางน้ำฝนใหม่สังกะสี กว้างไม่น้อยกว่า 0.38 ม.	15.00	เมตร	650.00	9,750.00	125.00	1,875.00	11,625.00	0-992989810
6	งานรื้อถอนแล้วติดตั้งใหม่ หนัาบันทางเข้าและออก	-		-	-	-	-	-	แม่ฟ้าหลวงสแตนเลส
	แผ่นเมทัลชีทหนา 0.04 มม.สีลูซิงค์ 10 แผ่น	11.00	เมตร	135.00	1,485.00	72.00	792.00	2,277.00	
	งานรื้อถอนหน้าบันเดิม วัสดุแผ่นนิติหน้าบันเดิม	4.30	ตร.ม.		-	60.00	258.00	258.00	
	สกรูยึดหลังคาเหล็กสันลอน 2 นิ้ว เจาะเหล็ก	35.00	ตัว	79.93	2,797.55		-	2,797.55	
	งานติดตั้งหน้าบันใหม่ (ด้วยแผ่นเมทัลชีท)	4.30	ตร.ม.		-	72.00	309.60	309.60	
7	งานติดตั้งท่อ PVC. 4"	5.00	ฟ่อน	633.65	3,168.25	-	-	3,168.25	
	ยกยอดไป				254,361.28		25,782.76	280,144.04	

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมาขุนชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)

ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...4.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่
โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ 19 ธ.ค. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนี้ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา			-	254,361.28	-	25,782.76	280,144.04	
	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ขนาด 4 "	3.00	ตัว	179.44	538.32	8.28	24.84	563.16	
	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 45 องศา ขนาด 4 "	6.00	ตัว	92.52	555.12	7.12	42.70	597.82	
	น้ำยาประสานท่อ SCG ขนาด 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	228.97	457.94	7.05	14.09	472.03	
8	งานทาสีน้ำมัน ท่อ PVC . ระบายน้ำเดิมและติดตั้งใหม่	28.90	ตร.ม.	95.97	2,773.53	38.00	1,098.20	3,871.73	
9	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้วหนา 6 มม.	46.50	เมตร	74.29	3,454.48	8.50	920.93	4,375.41	
	งานทาสีน้ำมัน เหล็กแบน	10.23	ตร.ม.	95.97	981.77	38.00	388.74	1,370.51	
10	ชุดอุปกรณ์ร้อยยึดท่อ pvc. 3/8 นิ้ว	25.00	ตัว	4.50	112.50	-	-	112.50	
11	งานติดตั้งฝ้าตะแกรงเหล็ก 1 ชุด	1.00	ฝ่า	6,746.69	6,746.69	-	-	6,746.69	คำนวณค่าแรงแล้ว
	ยกยอดไป				269,981.63		28,272.26	298,253.89	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมาธุชาติ)
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงธรรมรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...5.../...5...

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่
โครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่
สถานที่ ตลาดสดเทศบาลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
แบบ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ วันที่ **19 มิ.ย. 2568** ราคานำมันดีเซล ณ ปีม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา			-	269,981.63	-	28,272.26	298,253.89	
	ก๊อบจับท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	9.00	ตัว	28.03	252.27	3.88	34.92	287.19	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	ยกยอดไป				270,233.90		28,307.18	298,541.08	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(นายสิทธิโชค นวมาธุชาติ)
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายธนภูมิ จรุงกรรมรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง